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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

Verbuokite Lietuvius į Susivienijimą ir Ruoškitės Seimui
LIETUVIU SPAUDOS ATGAVIMO 50 METU SUKAKTIS Mirė Ona Lužiene, Žymi Veikėja ^vavavavavavavavavavavavavavavav^

Susivienijimo sekretorius laiškais paragino visas kuopas paminėti 
lietuvių spaudos atgavimo 50 metų sukaktį. - Dalyvaudami spaudos 
sukaktuvių minėjime, atliksite savo patriotinę pareigą. - Šiuo metu 
lietuviai dar didesnę vienybę turi parodyti. - Suruoškite atitinkamas 
iškilmes su paskaitomis

Sekretoriaus laiškas sekan
čio turinio:

SLA paskelbtas Lietuvybės 
Vajus bus vykdomas ligi Su
sivienijimo 48 seimo. Dirbki
me nenuleisdami rankų ligi 
paskutinės dienos! ■

Bet musų Susivienijimas vi
sados dalyvaudavo ir bendra
me patriotiniame darbe. Štai 
dabar lietuvių visuomenė vi
soje Amerikoje ir plačiame 
pasaulyje mini 50 metų spau-

I

dos atgavimo sukaktį. Be pa
žiūrų skirtumo lietuviškoji or
ganizuota visuomenė šią ak
ciją panaudoja lietuvybės su
stiprinimui.
: Kiekvienas SLA veikėjas ir 
visi organizatoriai turi būti 
greta, tų, kurie dirba lietu
višką patriotinį darbą. Atsi
minkime, kad dalyvaudami 
spaudos sukaktuvių minėjime, 
ne tik atliksime savo patrioti
nę pareigą, bet pasitarnausi
me ir savo organizacijai, jei
gu savo veiklą surišime su 
organizacijos vardu. Šiuo ke
bu mes išpopulerinsime Susi
vienijimą ir galėsime jam 
gauti naujų narių.

Susivienijimas todėl ir iš
augo, kad visi jo nariai visa
dos mokėjo dirbti išvieno. 
Juk visados visos SLA kuo
pos ir visi veikėjai jautriai 
atsiliepdavo į kiekvieną lietu
višką reikalą. O šiandien lie
tuviai dar didesnę vienybę tu
ri parodyti.

Praktiškai SLA kuopa ir 
jos veikėjai turi sušaukti vie
tos patriotinių organizacijų 
atstovų pasitarimą, sudaryti 
Spaudos Atgavimo sukaktu
vių minėjimo komitetą ir su
rengti atitinkamas iškilmes 
su paskaita. Bet jeigu jau 
butų anksčiau susidaręs Spau
dos Sukaktuvėms minėti ko
mitetas, tai jau patartume 
organizacijos vardu prie jo 
prisidėti.

Linkiu, Broliai — SLA Vei
kėjai, gero pasisekimo šiame 
darbe!

i M, Ji Vinikas, 
SLA Sekretorius.

----- o-—
Antras Atsišaukimas Su
kakties Minėjimo Reikalu

Prel. J. Balkunas, LOKo 
pirmininkas, apie sukakties 
minėjimą, tarp kitko rašo:

Ilga lietuviškosios spaudos 
draudimo kova pasibaigė lie
tuvių laimėjimu: rusų valdžia 
turėjo lietuvių spaudai laisvę 
grąžinti ir tai padaryti ji bu
vo priversta 1904 : m. gegužės 
mėn. 7 d. Ta.t šiemet sukanka 
50 metų nuo ano musų tautos 
laimėjimo.

Penkiasdešimties metų lie
tuvių spaudos atgavimo su
kakčiai įprasminti JAV LB 
vadovybe kviečia visus Ame
rikos lietuvius minėti Lietu
viškosios Spaudos Metus.

Šie sukaktuviniai metai - 
nuo 1954. V. 7. ligi 1955. V. 
7. — susidaro labai svarbi 
proga dabartinei lietuvių kar
tai šiame krašte gerai susipa
žinti su senosios Rusijos Lie
tuvos pavergimo kova, su ca
rinės valdžios lietuvių tautos

perseikiojimu ir tuometinių 
Lietuvos okupantų troškimais 
sunaikinti kas lietuviška ir 
kas lietuviams brangu. Kai 
anuo laiku lietuviai buvo ru
sinami per svetimą Lietuvai 
krašto administraciją, per 
valdines mokyklas, per ban
dymą lietuvius suprovoslavin- 
ti, per rusiškomis raidėmis 
spaudą ir tt..

Ir dabar rusiškas komunis
tinis imperialistas, vėl okupa-

viai, ir ypač šio didžiųjų lai
svių krašto JAV lietuviai, tu
rime šventą prievolę tarti 
tvirtą ir galingą lietuvių lais
vės ir lietuvybės išlaikymo 
žodį šių sukakčių proga.

Juk Amerikos lietuviai ir 
anais lietuvių spaudos drau
dimo laikais atliko didžiulį 
lietuvių kultūros žygį, užva
davo tada okupuotos Lietuvos 
spaudos darbą, kure spaus
dinto žodžio galybę ir padėjo

ONA LUŽIENE 
(Ramanauskienė)

vęs Lietuvą, drakoniškomis 
priemonėmis bando sunaikinti 
visa, kas lietuvika, žlugdo lie
tuvių tautinę Ikulturą, bruka 
rusų kalbą, užgniaužia lietu
viškosios dvasios reiškimąsi.

Ir dabar lietuviai Lietuvoje 
ir išblokšti kitur už geležinės 
uždangos kovoja sunkią ir 
žūtbūtinę tautinio likimo ko
vą. Ir dabar visais įmanomais 
budais priešinasi ir spiriasi 
prieš svetimą žodį, okupantų 
brukamą mintį ir kitaip pri
metamą sąmonę.

Mes, laisvojo pasaulio lietu-

lietuvių tautai atgauti ne tik 
spaudos laisvę, bet ir valsty
binę nepriklausomybę.

Minėdami lietuvių tauto's 
■laimėjimą, drauge turime pri
siminti ir Amerikos lietuvių 
darbus, jų pastangas ir jų 
nuopelnus...

Visi brangus Amerikos lie
tuviai maloniai prašomi rem
ti savo spaudą laikraščius, 
knygas bei kitus spaudinius 
ir nuoširdžiau savo dalyvavi
mu prisidėti prie tinkamo 
Lietuviškosios Spaudos Metų
paminėjimo.

Pranešimas SLA 3 Apskričio Kuopoms
Suvažiavimas šaukiamas Gegužės Mėnesio 23 Dieną
SLA 3-čio apskričio kuopų 

atstovų pusmetinis suvažiavi
mas įvyks gegužės 23 dieną, 
2:30 vai. po pietų, Slovak So
kol svetainėj, 1136 4-th Ave., 
New Kensington, Pa. Kuo
poms pakvietimai jau yra iš
siuntinėti, bet jei kuri kuopa 
pakvietimo butų negavusi, dėl 
klaidingo adreso ar dėl ko
kios kitos priežasties, malo
nėkite pasinaudoti šiuo prane
šimu.

Šiame SLA 3-čio apskričio 
pusmetiniam suvažiavime bus 
aptariama daug svarbių mu
sų organizacijos — SLA lie
čiančių reikalų, nes, kaip ži
nome, S'LA seimas įvyks bir
želio 28 dieną, Willkes Barre, 
Pa., ir kuopų išrinktiems į . 
SLA seimą delegatams yra 
reikalinga bendrai su kuopų 
veikėjais pasitarti ir pasida
linti nuomonėmis įvairiais

organizacijos reikalis, kurie 
bus aptariami SLA seime. Tai 
šiame apskričio pusmetiniame 
suvažiavime bus ger i a u s i a 
proga apkalbėti butiniausius 
organizacijos reikalus ir SLA 
seimo delegatams . tinkamai 
pasiruošti dėl seimo darbų, 
todėl yra. kviečiami visi Pitts- 
iburgho ir apylinkės sekamo 
SLA seimo delegatai dalyvau
ti šiam apskričio suvažiavime.

Yra įvairių ir apskričio rei
kalų, kurie bus aptarti šiame 
suvažiavime, todėl visos tre
čiam apskričiui priklausančios 
kuopos malonėkit prisiųsti sa
vo atstovus.

Iki pasimatymo apskričio 
Suvažiavime pas vaišingus 
New Kensingtono lietuvius 
SLA 192 kuopos globoje.

Su broliškais linkėjimais.
S. Bakanas,

SLA 3-čio apskričio pirm.

Susivienijimo Pirmo Apskričio Pusmetinis 
Suažiavimas Buvo Sėkmingas

York o.Sekmadienį, balandžio 25 
dieną, Mahanoy City, Pa., į- 
vyko S. L. A. pirmo apskri
čio pusmetinis suvažiavimas. 
Jis buvo gausus delegatais ir 
svečiais. Nuotaika, buvo pa- 
vyzginga ir praėjo tikrai pro
tiškoj dvasioj. Be kuopų dele
gatų, suvažiavime dalyvavo 
žymių svečių iš tolimesnių 
vietovių. Iš Pittstono buvo 
Susivienijimo iždo globėjas J. 
Maceina; iš Wilkes Barre — 
jaunas advokatas Thomas 
Madk-Mi'kelonis, Sušivienijim o 
7-to apskričio pirmininkas M. 
Kapris, 115 kuopos pirminin
kas V. Tamuiaitis, sekreto
rius Adomas Miliauskas ir k t. 
Taipgi dalyvavo Susivienijimo 
centrinis sekretorius dr. M. J. 
Vinikas ir TĖVYNES redak
torius M. L. Vasil, iš New

.Be eilinių apskričio ir Su- 
sivienijimo reikalų, buvo pa
gerbti pirmo apskričio ribose 
gyvuojančių kuopų daugme- 
čiai. veikėjai, kurių buvo apie 
35. Jiems įteikta Susivieniji
mo sagutes ir atitinkami, tam 
tikslui pagaminti, garbės lak- 
štai.

Posėdžiams užsibaigus, že
mi u ti n ėję sal ėję įvyk o rūpės- 
tingai paruošta, vakarienė de
legatų ir svečių pavaišinimui. 
Vakarienę, paruošė A. Gegu- 
žienė, jos dukrelės su pagal
ba. kitų veiklių, moterų, kurių 
vardų man teteko sužinoti.

Plačiau apie tai parašys 
Tėvynes bendradarbis ir ap
skričio sekretorius brolis Vik
toras Visockis.

Alės gavome nemalonią ži
nią iš Los Angeles, Califor
nia, kad šių metų balandžio 
mėnesio 7 dieną mirė Ona 
Ona Lužiehė-Ramanauskiene, 
sulaukusi apie 9!) metų am
žiaus. Tai didelis ir skaudus 
nuostolis Susivienijimui ir vi
siems lietuviams. Velionė Lu- 
žienė-Ramanauskiene, b u v o 
viena pirmų ir seniausių mo
terų, kuri prieš 50-60 metų 
prądėjo dirbti dėl lietuvių 
tautos stiprinimo ir Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje ug
dymo nariais. Ji buvo pirmu
tinė moteris, kuri drauge su 
savo vyru Antanu Ramanaus
ku, važinėjo po lietuvių kolo-

nijas su praltalbomis, budino 
lietuvius iš apsnūdimo ir ra
gino dirbti savo tautos žmo
nėms ir įdėtu vai.

Jos pastangomis surinkta 
didelės sumos pinigų įvairiems 
labdaros ir lietuvybės (reika
lams, ypatingai tais laikais 
velionės Lužienės pareikštas 
žodis daug reikšdavo ir lietu
viai ją skaitydavo savo vado
ve mokytoja. Ramanauskų 
namai Lawrence, Mass., buvo 
atdari kiekvienam svečiui, at
vykusiam iš anos pusės At
lanto. Pas juos viešėjo d r. Jo
nas Basanavičius su Martynu 
Yču 1913 metais, kada jie 
lankėsi Amerikoj ir rinko au
kas Lietuviu Mokslo Namams 
Vilniuje. Jų svečiais buvo visi 
tais laikais atvykę iš Lietuvoj 
žymesnieji veikėjai, neatsi
žvelgiant į jy politinius ar as
meninius įsitikinimus. Tai bu
vo taip sakant geraširdžių 
žmonių namai visiems patrio- 
tingiems lietuviams.

Ramanauskai daug dėmesio 
kreipdavo į atvykusius iš Lie
tuvos/• vargšus lietuvius, nes 
prieš 50 ar 00 metu apie lie
tuvius Amerikoje mažai kas 
žinojo, visi buvo vadinami po- 
lakais ir tt Lužiene rūpinosi 
tokiais lietuviais, surasdavo 
jiems darbus ir apsigyveni
mui butus, už ką ji jr jos vy
ras velionis Antanas Rama
nauskas, vlsly buvo gerbiami 
ir mylimi.
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SLA 48-TAS SEIMAS 
STERLING HOTEL 

Wilkes Barre, Pa.
Prasidės pirmadienį, 1954 metaisPrasidės pirmadienį, 1954 metais bir
želio mėn. 28 dieną, ir tęsis iki bus už
baigti visi SEIMUI priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai įvyks STERLING HO
TEL, West Market ir River Sts., Wilkes 
Barre, Pa.

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
SEKMADIENI, BIRŽELIO 27 DIEN4, įvyks 

priešseiminė gegužinė-piknikas gražioj rieto j Shields 
Grow, netoli Wilkes Barre.

PIRMADIENĮ, BIRŽELIO 28 DIEN4, bus dele
gatų ir svečių, suvažiavusių iš įvairių Amerikos mie
stų, pavaišinimas.

ANTRADIENĮ, BIRŽELIO 29 DIENĄ, bus per
trauktos sesijos ir delegatai pavežioti po Wilkes 
Barre apylinkes.

TREČIADIENĮ, BIRŽELIO 30 DIEN^ įvyks 
didžiulis šeiminis banketas su menine programa- Sve
čiais kalbėtojais bus Peimsylvanijos valstijos guber
natorius FINE ir kongresmanas Bonin. Programai 
užsibaigus, bus šokiai gerai orkestrai grojant.

Susivienijimo Pildomosios Tarybos 
Posėdžiuose Padaryti Nutarimai

šimtas doleriu paskirta lietuvhj kalbos mokyklą palai- 
kymui, — Nutarta nupirkti už šimts doleriu Tėvynės 
Mylėtoju Draugijos leidžiamos Lietuvos Istorijos, — 
Įgaliota Susivienijimo 48-to Seimo Rengimo Komisija 
seimo metu jaunosios kartos delegatams duot progą pa
sireikšti Susivienijimo veikloje

Susivienijimas romia: (kuopų palaikomas lietuvių 
kalbos mokyklas. Praeitame suvažiavime paramos lie
tuvių kalbos mokyklų palaikymui prašė Susivienijimo 
245 kuopa. Toje mokykloje lietuvių vaikai ,mokomi lie
tuviui kalbos, tad. Pildomoji Taryba padarė tokį nutari-, 
mų.:

“'Svarstomas SLA 245 kuopos prašymas paramos jos pa
laikomai lietuvių kalbote mokyklai, kurią lanko SLA narių ir 
kitų lietuvių vaikai. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, pa
skirti $100.00 paramos šiai, mokyklai iš Jaunuolių Fondo”.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos pirmininkui ir.sekre
toriui, prašant paramos Lietuvos Istorijos išleidimui, 
apsvarsčius nutarta paremti TMD dirbamų, gerų, darbų.. 
Tuo reikalų padarytas nutarimas:

‘Perskaitytas Tėvynės Mylėtojų Draugijos Centro Valdy
bos: .pirmininko M. Vaidylos ir sekretoriaus P. Petrušaičio 
atsišaukimas prašant paramos šios draugijos veiklai, išleisti 
Lietuvos Istoriją, Ap!svarsčius šį rimtą ir naudingą TMD pa- 
sirįžimą, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, skirti $100.00 
iš Literatūros Fondo nupirkimui tiek leidžiamos Lietuvos Isto
rijos egzempliorių, kiek už tokią sumą galima, gauti, iš anksto 
knygų užsikarti”.

' Artėjant Susivienijimo 48-tam seimui, tarybos na
riai atkreipė domesį. į jaunosios kartos Susivienijimo 
narius, kad seimo rengėjai pasirūpintų kų nors suruoš
ti jaunajai kartai, kad goriau susipažintų su organizaci
ja ir vėliau įsijungti] į jos veiklų. Tuo reikalu tarybos 
nariai padarė šį nutarimų;

“Svarstoma, galimybės suruošti laike SLA 48-to -seimo 
jaunosios kartote SLA narių iniciatyvai ir veiklai pasireikšti 
jaunosios įkartos h* pačios organizacijos labui. Svarbu, kad 
jaunoji karta jos pačios iniciatyva ii? jėgomis galėtų įnešti į 
bendrą SLA gyvenimą planus jaunosios kartos veiklai praplės
ti, įtraukiant didesnį skaičių jaunimo į SLA. Butų pravartu 
net visą seimo (sesiją' pavesti jaunosios kartos reikalams ir jos 
vadovybei, piešta, paremta, ir vienbalsiai nutarta. įgalioti Sei
mo Rengimo Komisiją pagal geriausios išgalės suruošti SLA 
48-to seimo metu viršuje nusakytą jaunosios kartos veiklą”.

Kuopą ir narių aukos seimui
Kiekvieno SLA Seimo proga, Susivienijimo kuo

pos, nariai ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems 
svarbiems musų organizacijos ir lietuvybės reika
lams. šiuomi primename, kad šiuo momentu ypatin
gai svarbu paremti žemiau išvardintus SLA fondus, 
kurie vien SLA kuopų ir narių bei visuomenės para
ma. — sudėtomis aukomis gali savo veiklą palaikyti 
ir .plėsti.

1. SLA Tautine Fondacija ya pagrindinės svar
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fraternalius darbus Susivieniji
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas Su
sivienijimo nariams.

2. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais 
teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir narių vai
kams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau 
pagelbėta daugeliui Susivienijimo narių aukštąjį 
mokslą pasiekti. Prisiminkite ir šį fondą.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųski
te tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo ati
da rymą.

Susivienijimas Lietuviu Amerikoje,
M. J. Vinikas, Sekr.,

307 W. 30-th STREET. NEW YORK 1, N. Y.
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Seimo Rengimo Komisijos pranešimas
Žemiau telpa, Sterling viešbučio kambarių kai

nos. Delegatai yra. prašomi šias kainas įsitėmyti.
Rezervacijos bus laikomos iki 6 vai. vak. Bet 

jeigu kas atvažiuos vėliau, turi viešbučiui pranešti.
Vienas kambarys su maudyne vienam 

$5.50, $5.75, $6.00 ir $6.50.
su maudyne dviem

su

tik

su

asmeniui

asmenim

maudyne dviem ir dviem

su vandeniu vienam

su vandeniu dviem

asme-

a.sme-

oro atvėsinimu vienam as- 
ir $11.00.
oi’o atvėsinimu dviem as-

Vienas kamfoaiys
$8.00 ir $8.50.

Vienas kambarys 
lovom, $9.00 ir $9.50.

Vienas kambarys 
niui $3.75 ir $4.00. ‘

Vienas kambarys 
nim $6.50 ir $7.00.

Vienas kambarys
menini $7.00, $7.25, $8.50

Vienas kambarys su 
menini $9.00, $10.00, $.12.00 ir $14.00,

Apartamentai vienas $12.00 ir $13.50, du $14.00 
ir $16.00.

Kadangi Wilkes Barre, viešbučių mažai ir kam
barių skaičius apribotas, delegatai prašomi nevilki
nant parašyti rengimo komisijai ir rezervuoti sau 
kambarius.

Kurie nenorit, apsistoti 
kambarius pas privačius žmones. Bus pigiau ir 
bus bėdos su automobilių pastatymu.

Kambarių rezervacijos reikalu rašykit :
> AMBROZAITJS,

300 East Northampton Street, 
WILKES BARRE, PA.

viešbuty, galėsit gauti 
ne-

>
>

Į>
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Susivienijimo kuopų skubus pra

nešimai turi būti prisiųsti ne ve- 
Dau savaite ia'ko prieš laikraščio 
įleidimą.

Keičiant 
lite zono Iš kairės j dešinę sėdi: Į*. Gribienė, V. Jokubynas, p. Endziu- 

lienė; stovi: Ch. Maskin, M. Palock, (G. G ribas, St. Girštautas.
adresus būtinai paduo- 

numerj.

Musų Reikalai Chicago, Ill

ŠIA 367 Kuopa Rengia.
Gražu Banketą

Susivienijimo 367 kuopos 
rengiamas banketas 25 metų 
kuopos gyvavimo sukakčiai 
atžymėti įvyks sekmadienį, 
gegužės 9 dieną, 3:30 valan
dą po pietų, Moose Klubo sve
tainėje, 108 North Main St.

Rengėjai kviečia vietinius 
ir apylinkėse gaunančius lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
banketo ir linksmai praleisfi 
sekmadienio popietį.

Parengimo Komitetas.

geros muzikos bus šokiai.
Wilkes Barre jau seniai be

buvo suvaidintas koks veika
las ir daugelis pageidauja ge
ro teatro, šį sykį yra gera, 
proga visiems pamatyti juo
kingą komediją “Poną Dan
ga n orį“.

Nuoširdžiai kviečia visus S. 
L. A. 115 kuopos pirmininkas

V. Tamulaitis.

New Kensington, Pa
Pranešimas Prie SLA Trečio 

Apskričio Priklausančioms
K Ii O P O M S

Išsiuntinėti mandatai 
SLA kuopų delegatams

Susivienijimo sekretorius, dr. 
M. J. Vinikas, praeitą savaitę 
išsiuntinėjo visų kuopų finan
sų sekretoriams mandatus de
legatams dalyvauti Susivieni
jimo 48-tam seime, 
po du mandatus 
kuopai kiek ji turi 
ti delegatų. Vieną 
kuopos sekretorius
valdybai pasirašius, įteikia iš
rinktam delegatui, kurį jis 
turi atsivežti šeiniau, o 
prisiunčia centram

Jeigu del vienokios ar 
kios priežasties kurios
pos finansų sekretorius ne
gauti; išsiųsti; mandatų, tai 
ilgai nelaukiant praneškite 
centrui, o jie bus pasiųsti an
tru kartu.

ŠIA 217 Kuopos Veikla

Išsiųsta 
kiekvienai 
teisę siųs- 

mandatą 
išpildęs ir

Ave., Chi- 
POrtsmuth

kiekviena
kitą

kito- 
kuo-

Paraginta paminėti 
spaudos atgavimo sukaktį

Kadangi Susivienijimas nuo 
pat snisiorganizavimo kovojo 
už spaudos atgavimą Lietuvo
je ir finansiniai rėmė vedamą 

lietuviams spauda

Metiniame visuotiname na
rių susirinkime ši Chicagos 
kuopa perrinko naujiems me
tams senąją vadovybę, kuriai 
pirmininkauja p. George Gri
bas, finansių sekretorium yra 
p. Mečislovas Valiukėnas ir 
organ iza torium ne nu ilstamo ji 
veikėja p. Petronėlė Gribienė, 
5819 So. Kedvale 
c a go 29, Ill., telef. 
7-7529.

Ši ŠIA kuopa
proga aukoja Lietuvos laisvės 
kovai paremti ir kitiems nau
dingiems reikalams. Lėšas su
daro iš įvairių parengimų, 
piknikų ii’ tt. Š. m. balandžio 
mėn. 4 dieną Don Varno sa
lėje turėjo įvairių žaidimų 
pobūvį su vaišėmis. Prisirinko 
pilna salė ŠIA narių su savo 
bičiuliais ir pažįstamais. Nuo
taikingai praleido sekmadie
nio popietį, šiame parengime 
pagerbti vyresnieji kuopos 
narai. Kuopos pirmininkas G. 
Gribas pristatė susirinku
siems vice pirm. L. Šmulkštį 
vadovauti šioms iškilmėms.

Trumpu žodžiu prisiminta, 
kad eilė kuopos narių per iš
tisus dešimtį metų eina įvai
rias pareigas ii’ sėkmingai 
dirda ŠIA gerovei. Paminėti 
Petronėlė Gribienė —- ŠIA 
narys nuo 1910. 7. 29 dienos, 
Vincas Jokubynas — 1911. 1. 
31 d., Mathew Palock — 1914. 
I. 2 d., George Gribas—• 1917. 
I. 14 d., Stasys Girštautas — 
1917. V. 6 d., Petronėlė Bo- 
gužienė — 1917. 5. 6 d., Mary 
Bajorūnas — 19.19. I. 5 d., 
Bąrl>ora Grebliiinas — 1920. 
7. 4 d., Antanas EnUziulis — 
1921. 3. 6 d., Charles Maskin 
— 1923. 12. 5 d. ir eilė kitų 
vyresniųjų narių. .

Iškilmių vedėjo kvietimu E. 
Lazauskienė ir M. Valiukėnas 
prisegė prie krūtinių po gra
žią gėlę, o pobūvio dalyviai 
palydėjo gausiais plojimais. 
Vyresnieji nariai čia pat nu
sifotografavo. Pobūviui gra
žiai šeimininkavo P. Gribienė, 
R. Simokaitienė 
kas.

Besiskirstydami 
riai ir jų draugai
daugiau šitokių parengimų.

Korespąndentas.

ir Petratis-

SLA na- 
pageidavo

kovą iki
buvo sugr:žinta, tai jam rupi 
kad spaudos atgavimo 50 me
tų sukaktis butų tinkamai pa- 

Todėl užpraeitą sa-
saitę sekretorius Vinikas iš
siuntinėjo visoms kuopos pą- 

laiškus, 
jos atskirai ar bendrai

kitomis

minėta.

Iš SLA 135 Kuopos Specialio Susirinkimo 
Pildomosios Tarybos Rinkimas. — Seimo Delegatų 

Seimui ĮnešimaiRinkimas.

turinio

organizacijomis

raginančio 
kad 
su 
ruoštų atitinkamus pobūvius
tai lietuviams reikšmingai su
kakčiai atžymėti.

Kuopos prašomos atkreipti 
rimtą dėmesį į sekretoriaus 
paraginimą, ir, kur tik aplin
kybės leidžia, suruošti pobū
vius ir su atitinkama sukak
čiai programa paminėti spau
dos grąžinimo sukaktį.

Namo
Lietuvių

Bendrovės
East Al-

ŠIA 367 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gegužės 9 dieną, 1:30 va
landą po pietų, Moose Klubo 
Svetainėje, 108 North Main 
Street, Port Chester*, N. Y.

Maloniai prašome visus na
rius ir nares dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daug rei- 
k ai ų a psv ars ty ti.

Anthony Urban,
Finansų sek rotorius.

ribose gyvuojančios

Greenfield, Mass
SLA 297 KUOPOS

įvyks gegužės 
sekmadienį, 1

pietų, Hab. Gril
Petravičių,

visus gerbiamus

susirinkimas 
men. 9 dieną, 
valandą po 
svetainėje, 
Main Street.

Kviėčieme
narius ir nares dalyvauti su
sirinkime ir užsimokėti, duok
les, kad nebūtumėt suspen
duoti. Taipgi bus laimėjimų 
sukėlimui pinigų Lietuvos Is
torijos išleidimui, kurią lei
džia Tėvynes Mylėtojų Drau- 
S’ija.

Jeigu kas norėtų paaukoti 
dėl laimėjimo iš narių, prašau 
pranešti. Bronius Kvietikus 
aukojo dvi kvortas medaus, 
A. Dėdinas butelį gėrimų.

Kviečiu į susirinkimą pri
būti visus ir visas.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Racine, Wis

Serga A. Ambrozaitis, 
Susivienijimo veikėjas

Mes gavome pranešimą iš 
Wilkes Barre, Pa., kad Anta
nas Ambrozaitis, Susivieniji
mo seimo rengimo komisijos 
sekretoriaus pagelbininkas ir 
daug metų buvęs 115 kuopos 
pirmininku, žymus visuome
nes veikėjas, rimtai susirgo ir 
šiuo metu randasi Jefferson 
ligoninėje,
kur jam bus padaryta opera
cija- ,

Mes linkime broliui Anta
nui Ambrozaieiui greitai pas
veikti ir grįžti prie Susivieni
jimo seimo rengimo ir kitų 
darbų, kuriems jis šiuo metu 
labai reikalingas.

Philadelphia, Pa

PHILADELPHIA, PA.-
Sekmadienį, balandžio mėn. 

4 dieną, 1954 metais, antrą 
valandą po pietų, 
Muzika lio
patalpose, 2715-17 
legheny Avenue, įvyko SLA 
135 kuopos specialis atvirutė
mis sukviestas susirinkimas.

Susirinkimą atidarė ir ve
dė pirmininkas Jonas Griga- 
navičius. Protokolą praeito 
kuopos susirinkimo perskaitė 
sekretorius Antanas Tvara
navičius, kuris priimtas vien
balsiai

Gauti du pakvitavimai cen
trinio iždininko K. P. Gugio, 
vienas iš kovo 18 dienos už 
vasario mėn. $224.38, antras 
iš kovo 25 dienos už kovo m. 
$129.87 musų kuopos narių 
sumokėtas duokles.

Vincas Botyrius raportavo, 
ligonis Ignacas Jadzins- 
dar serga ir randasi na
šavo šeimos ir gydyto- 

priežiuroje. Vytautas 
kad li-

gal centro paaiškinimą ir S. 
L. A. konstitucijos patvarky
mą. Pirmininkas Jonas Gr igą- 
navičius, paskyrė balsam s 
suskaityti komisiją iš 3 vei
kėjų: Joną Suopį, Vincą Ba- 
tyrių ir Zanaidą Baltaduonį. 
Balsavimo davinius viešai pa
skelbs centro paskirta balsų 
Skaitymo komisija.

Išrinkti du delegatai atsto
vauti kuopą seime. Iš trijų 
kandidatų, didžiumą balsų ga
vo vice pirm. Vincas Boty- 
rius ir sekretorius Antanąs 
Tvaranavičius.

Prašau SLA 100 Kuopos

Maloniai ir garbingai 
čius visus SLA 
narius susirinkti į 
mą gegužės mėn. 4 
valandą vakare, prie 
čiaus, 1968 Linden 
Tame su s i ri nik im e
dedelgatus į ŠIA
seimą ir aptarsime kitus rei
kalus. Todėl broliai ir sesės 
100 kuopos nariai susirinkite 
į busiantį susirinkimą.^

M. Kasparaitis, 
ŠIA 100 kuopos sekr.

kvie-
100 kuopos 

susirink i- 
dieną, 7 
J. Kapo- 
Avenue. 

rinksime 
busiantį

musų kuopą į- 
narys Petras 

44 metų am-

išmokėj i- 
vienbalsiai

jo narių

narių 
įvyks 
dieną,

Dar nevėlu suruošti 
pobūvius salėse

Oras jau pradeda atšilti ir 
gamta kiekvieną vilioja į lau
kus tyru oru pakvėpuoti. Bet 
nežiūrint pavasario gražaus 
oro, keletas kuopų ruošia po
būvius gegužės mėnesj pami- 
nėjbnui vienokių ar kitokių 
sukakčių. Tokios kuopom at
lieka gerą darbą visai orga-

kad 
kas, 
mie, 
jaus
Karalius, raportavo, 
gonis Jonas V. Grinius, svei
katos pagerinimui, sugrįžo at
gal .į ligoninę. Finansų sekre
torius Zigmas Jankauskas, 
raportavo, kad yra gautas iš 
centro iždininko K. P. Gugio, 
Jonui V. Griniui, ligoje pašal
pos čekis sumoje $72.00, ku
ris įteiktas Griniaus žmonai 
S. Grinienei. Raportai priim
ti.

Po to s u s i r i n kime buvo 
pravesti Susivienijimo Pildo
mosios Tarybos rinkimai pa-

Bnty (gražu ir naudinga Su-

sivlcnljimui, kad ir kitos kuo
pos, kurios ik! šiol nieko ne
suruoši, pasistengtų suruošti 
kokj nors pobūvi prieš vasa-

Tą dieną į 
sirašė naujas 
P. Andriulis, 
žiaus, paimdamas $500.00 ap-
draudos 20 metų 
mui. Naujas narys 
priimtais.

Susivienijimo ir
gerovei nutarta pasiūlyti sei
mui šie įnešimai:

1. Kad seimas apsvarstytų 
ir paskirtų komisiją rūpintis 
įsteigrumu Susivienijimo na
riams sunegalėjusiems ir se
nesnio amžiaus prieglaudos 
namus.

2. Kad seimas surastų bū
dą padidinti Susivienijimo or
ganą Tėvynę.

Susirinkimui einant prie 
užbaigos, įnešta, paremta ir 
nutarta, kad vasaros metu 
surengti ekskursiją į Atlantic 
City, ir ta proga aplankyti 
Susivienijimo Vasarnamį. Tuo 
reikalu rūpintis įpareigotą 
kuopos vaidyba. . >

x Antanas Tvaranavičius, 
ŠIA 135 kuopos sekr.

Pittston, Pa.
ŠI A 7 JOIOPOS 
svarbus susirinkimas 

sekmadienį, gegužės 9 
2 valandą po pietų, L.

Piliečių Klubo svetainėje. Bus 
‘svarbių reikalų apsvarstymui 
ir rinkimas delegatų į SLA 
seimą, kuris prasidės birželio 
28 dieną, Wilkes Barre, Pa.

Nariai įprašomi prikalbinti 
naujų narių į Susivienijmą 
kol vajus dar neužsibaigęs.

A. Galinskas,
ŠIA 7 kuopos sekr.

Wilkes Barre, Pa
Paskutinių Pakvietimas

SLA 115 kuopa rengia te
atrą, kur bus suvaidinta 4 
veiksmų juokinga komedija 
“Ponas Dauganoris”. Teatras 
įvyks Lietuvių Salėje, 206 
Parrish Street (užpakaly baž
nyčios), Wilkes Barre, Pa.

, Biznieriai savo biznius gar
sinkite ŠIA organe Tėvynėj.

nyciosj, vvkkcs name, ra. 
Prasidės lygiai 7 valandą va
kare. Salė atsidarys 4 valan
dą po pietų. Kurie mėgsta iš
sigerti, gali ateiti anksčiau. 
Vaidinimui užsibaigus prie

bus keičiamas — susirinkimai 
bus laikomi kiek vieno mėne
sio pirmą sekmadienį nusta
tytu laiku ir vietoje. Todėl' 
prašau pribūti susirinkiman 
gegužės 2 dieną. 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Muzikalčj Sve
tainėj, 2715 E. Allegheny 
Ave., Philadelphia, Pa.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekr. ir organiz., 

2029 Brandywine St., 
Philadelphia 30, Pa.

Wilkes Barre, Pa. j
Iš SLA. 115 Kuopos Veiklos

Sekmadienį, balandžio 11 
dieną, įvyko SLA 115 kuopos 
mėnesinis .ir sykiu 
susirinkimas 
šauktas.

specialis 
atvirutėmis su- 

Buvo Pildomosios 
ir delegatų rinkimas

Los Angeles, Calif.
SLA 75 KUOPOS 

susirinkimas įvyks gegužės 
•mėn. x. 12 dieną, 7 valandą va
kare, 843 So. Bonnie Brae.

Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti susirinkime, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti. Ateidami į susirinki
mą atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA 75 kuopos. 
Atpildykite mirusių narių vie-

į seimą.
Kuopa 

delegatus į seimą. Išrinko tris 
apmokamus: Adomą Miliaus
ką. Vytautą Paulauską ir 
ną Janusą. Susivienijimo 
galiam patarėjui adv. J. 
Verbalini davė mandatą 
mokamai.

Iš kuopos finansų sekreto
riaus raporto pasirodė, kad 
kuopa turto turi $2,043.76.

Kuopos valdyba raportavo, 
kad šį sezoną turės du paren
gimu teatrą ir pikniką.

siųsti keturis

Jo- 
le- 
R. 

ne-

N. Mockus, 
SLA 75 kuopos sekr.

šių motų Tėvynės Numery 
.14 buvo pranešta, kad SLA 
trečio apskričio suvažiavimas 
įvyks gegužės 16 dieną. Da
bar pranešu, kad dėl tam tik
rų priežasčių suvažiavimas 
nukeltas j gegužės mėn. 23 
dieną, sekmadienį, ir įvyks 
Sokol Slovak svetainėje, 1136 
4-th Avenue, New Kensing
ton, Pa.

Taigi visos SLA trečio ap
skričio
kuopos išrinkite delegatus ir 
prisiųskite juos į suvažiavimą 
gegužes 23 dieną.

192 Kuopos Susirinkimas
ŠIA 192 kuopos narių se

kantis susirinkimas įvyks ge
gužės mėn. 9 dieną, sekmadie
nį, piiiprastoje vietoje ir- pri
prastu laiku. Visi nariai ir 
nares kviečiami dalyvauti šia
me susirinkime, nes yra svar
bių reikalų aptarimui.

ŠIA 3-čio apskričio pusme
tinis suvažiavimas įvyks ge
gužes mėn. 23 dieną musų 
mieste, tai turėsime 
ir išrinkti delegatus 
žiavimą.

Nepamirškite savo
nes mokestis užsimokėti, kad 
neliktumėt suspenduoti. Atsi
veskite savo draugus ir pa
žįstamus prirašyti prie SLA 
192 kuopos. Prašau visus na
rius pribūti į šį susirinkimą, 
nes jis yra svarbus.

John J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr.

Hartford, Conn.
Puikiai Pavyko Surengti

aptarti 
j suva-

mėnesi-

Lawrence, Mass
ŠIA 41 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
gegužes mėn. 2 dieną, 1 va
landą po pietų, LPK svetai
nėje, 41 Berkeley Street.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime ir užsimokėti mėne
sines m^kestais, kad nelik tu
mė t suspenduoti. Ateidami 
susirinkiman nepamirškite at
sivesti savo draugus prirašyti 
prie ŠIA 41 kuopos. Dabar, 
kada eina vajus, galima įsira- 

lengvesnėmis sąlygom is.
A. Yukno,

ŠIA 41 kuopos sekr.

ti

Philadelphia, Pa
ŠIA 135 Kuopos Susirinki

mas Gegužes 2 Dieną

Pavasaris yra gamtos gro
žio pasireiškimas. Jis pilnas 
gyvumo ir senstančio žmo
gaus sielą ir kūną pragyvina, 

jį jaunesniu. Pavasa- 
tai gamtos 
lygiai kaip 
pribuvus ir

atgimimo 
žmogaus 

išvydus
Pavasa-

padaro 
ris — 
laikas, 
esybei
šio pasaulio šviesą.

(rio jaunatvė yra gana trum
pa, ji greitu laiku pavirsta į 
vasarą, rudenį ir, pagaliau į 
žiemos senatvės laiką.

SLA 135 kuopos nariai ir 
narės norės pavasario ir va
saros grožiu pasigėrėti. Kad 
užtikrinus sau tą laiką svei- 

■ kai ir linksimai praleisti, rei
kia nariams pribūti 
dienos susirinkiman 
mokėti pavasario ir 
mėnesių duokles, kad
pėsčio galėtumėte prailginti 
sau smagumą. Kartu gaukite 
nauji; narių musų kuopai. No
rintiems aplfltacų prirašymui 
parūpinsiu susirinkime.

Šiais metais musų kuopos 
susirinkimų kalendorius ne-

minėtos 
ir jižsi- 
vasaros 
be ru-

SLA 124 kuopos surengti 
pietus šių metų kovo 28 die
ną gerai pavyko. Svečių bu
vo daugiau negu buvo lauk
ta, pasirodė net pasirinkta 
svetainė buvo permaža. Teko 
vėliau atvykusiem svečiam 
palaukti kol pirmi pavalgis. 

stalus antrą kartą, 
atvyko ne tik iš 

ir apylinkės, bet ir 
kaip tai iš Manches- 
Britain ir New Ha-

ii* rengti

Hartford 
iš toliau, 
ter, New 
ven ir kitur. Visi buvo paten
kinti ir po pietų nesiskubino 
skirstytis.

Šeimininkėms nors ir teko 
gerokai padirbėti, bet kai dėl 
tiek daug svečių, tai ir pailsi
mas buvo pamirštas, nes visi 
paruošti valgiai ir gėrimai 
buvo sunaudoti.

SLA 124 kuopos valdyba ir 
rengimo komisija dėkoja vi
siems atsilankiusiems ir tuo- 
mi parėmus musų kuopą, 
taip pat dėkoja visoms šeimi
ninkėms ir jų pagelbininkėms, 
ir visiems padegusiems platin
ti bilietus.

A. Sliekus,
SLA 124. kuopos užr. sekr.

Detroit, Mich
ŠIA 352 Kuopos Veikla

Balandžio mėn. 4 dieną įvy
ko svarbus Susivienijimo 352 
kuopos susirinkimas, kuriame 
buvo balsuojama už kandida
tus į Pildomąją Tarybą ir 
rinkimai delegatų į sekantį S. 
L. A. seimą, kuris įvyks Wil
kes Barre, Pa.

Aukų ŠIA Emigrantų fon
dui surinkta $5.45. Parinko 
Mbs. K. Yuškienė. Pati rinkė
ja davė stambiausią auka 
$1.00.

Po ilgos ir sunkios ligos 
mirė Petronė Latožienė. Jos 
pagerbimui kuopa 
gyvų 
kime 
buvo

aplikantą Antaną
Jonas Mitrikas 

200 kuopos į 352

šiomis dienomis 
nenuilstantis 

Lietuvos veikėjas

nupirko 
gėKų vainiką, o susirin- 
visų narių atsistojimu 
pagerbta.
Ketylaitienė perstatė vie

ną ‘naują 
P. Gurskį. 
persikėlė iš 
kuopą.

Kadangi
atvyko į JAV 
Mažosios 
gerb. Erdmonas Simonaitis, 
kurį galima prilyginti prie 
Dr. Basanavičiaus, Dr. Šliupo, 
tai kuopa gerb. E. Simonai
čiui paaukojo $25.00.

Musų kuopos delegatų var
dus pranešiu po gegužės mė
nesio susirinkimo, nes iki sei
mui dar ilgas laikas, tai kar
tais gali pasikeisti.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks gegužės 2 dieną, 1 
valandą po pietų, buvusioj 
Lietuvių Svetainėj.

J* Overaitis,
Nutarimų sekretorius.

Šią vasarą ŠIA 115 kuo
pa rengia metinį pikniką. Pik
nikai įvykdavo gegužės mė
nesį paskutinį sekmadienį. Šį 
metą tą dieną negavo parko. 
Piknikas įvyks sekmadienį, 
liepos. 25 dieną, Sans Souci 
parke.

Yra padaryti pikniko tikie- 
tai, kurie pardavinėjami po 
vieną dolerį. Tą tikietą gali
ma išsimainyti ant gėrimo 
čekių. Kuopų nariai prašomi 

.kuodaugiausiai. platinti tikie- 
tus, kad padaryti Šį pikniką 
pasėto i n gu. Koretfp.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Brooklyn, N. Y. — Susivie

nijimo 242 kuopos išvyka į 
ponų, Lapių vasarvietę, Stony 
Brook, L. L, įvyks gegužės 30 
dieną (kapų puošimo dienoje). 
Rengėjai kviečia SLA narius 
ir geros valios lietuvius daly
vauti išvykoje ir tyrame ore 
praleisti kapų puošimo šventę.

—o—
Susivienijimo Lietinių Ame

rikoje trečio apskričio suva
žiavimas įvyks sekmadienį, 
gegužės mėn. 23 dieną, Sokol 
Slovak svetainėje, 1136 4-th 
Avenue, New Kensington, Pa. 
Apskričio pareigūnai prašo 
visas prie trečio apskričio pri
klausančias kuopas išrinkti 
delegatus ir prisiųsti suvažia
vimam Suvažiavimas prasidės 
2:30 valandą po pietų.

New Haven, Conn r ŠIA 
142 kuopos parengimas su 
gražia ir juokinga programa 
įvyks sekmadienį, gegužės 16 
dieną, L. N. B. .Svetainėje, 
234 Front Street. Pradžia 3 
valandą po pietų, 
kviečia vietinius ir 
gyvenančius SLA 
visus lietuvius ir 
dalyvauti.

—o—
Ansonia, Conn. — Susivie

nijimo 66 kuopos rengiamas 
banketas 50 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti įvyks šok. 
madienį, gegužės 23 dieną, 
lietuvių šv. Antano' parapijos 
salėje. Pradžia 6 valandą va
kare. Rengėjai kviečia vieti
nius ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti jubiliejiniam banke
te. Bus įvairi programa ir 
skani vakarienė.

Reigėjai 
apylinkėse 
narius ir 

lietuvaites

SLA dešimto apskričio tra
dicinis metinis piknikas 'atei
nančią vasarą bus ruošiamas 
Racine, Wis., Pierce Woods 
Parke, rugpiučio 8 dieną. Pra
šomos visos šio apskričio kuo
pos tą sekmadienį atskirų pa
rengimų neruošti, o iš laiko 
ruoštis dalyvauti 10-to ap
skričio didžiuliame piknike. — 
M. Kasparaitis, — SLA 10-to 
apskričio sekretorius.

IN b*

S4VING5



Balandžio 30, 1954

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

ŠIA PILDOMOSIOS TARYBOS SPECIALIO 
SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO LAPKRIČIO 25, 

26 IR 29 DIENOMIS, 1953 METAIS, 
HOTEL MORRISON, CHICAGO, ILL.

(Sekretoriaus raporto tęsinys)
ŠIA Centro Namo Remontas

SLA Centro Namo Ręmontas ir aptaisymai pra
sidėjo laike praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo. 
Iki šiol darbas nėjo taip sparčiai, kaip buvo tikėtasi. 
Įvairios priežastys darbus sukliudė. Remonto dar
buose įvyko kai kurių pasikeitimų ir kartu paaiškėjo 
specifikacijose nenumatyti darbai, kuriuos būtinai rei
kia atlikti. Tas šiek tiek padidina išlaidas.

Pirmiausia be atidėliojimo reikėjo išmaliavoti ru- 
sis (skiepas), kad butų galima perkraustyti šioms 
patalpoms skirtus dalykus. Maliavojimo kontraktorius 
atsisakė jo apsiimtus maliavojimo darbus atlikti smul
kiomis dalimis ir skirtingu laiku už sumažintą atlygi
nimą, nes tas sudaro jam nepaprastas ir nemažas pri- 
dėtinas išlaidas, kurios sutartyje nenumatytos. Tokiu 
atveju statybos kontraktoriai Asen Bros, atsiuntė 
savo maliavotojus ir kadangi galutinai paaiškėjo, kad 
rusies maliavojimui reikalingas “rubber paint”, tokiu 
budu rusies išmaliavojimas kainavo $15.00 daugiau: 
vietoje $250.00, *kainavo $265.00.

Rusije įdėjus naują ir kitoje vietoje kanalizaciją 
(sewers), tai čia esantis toiletas prisėjo išplėšti, kad 
jį sujungus su nauja kanalizacija. Bet specifikacijose 
nenumatyta, kad šį toiletą įdėti ir tinkamai įrengti 
išnaujo. Tas sudaro pridėtines išlaidas. Apšildymo sis
temos vamzdis (pipe) buvo išvesta į viršų prie kam
bario pertvaros sienos, apie trys pėdos nuo namo 
sienos, tad išėmus pertvarą, negalima taip palikti 
vamzdžio beveik viduryje kambario. Perkėlimas prie 
namo sienos šio vamzdžio kainuos apie $75.00.

Pirmame aukšte naujas toiletas pastatytas tru
putį didesnis, negu buvo originaliai numatyta. Origi
naliai numatytas toiletas butų buvęs neįmanomai per- 
mažas ir todėl prisėjo jį padidinti, kuomet šis netiks
lumas pilnai paaiškėjo.

Pradėjus kirsti iš prieangio duris į pirmo aukšto 
raštinę, sienoje toje vietoje rasta išvestus į viršų ap
šildymo sistemos vamzdžius (pipes) ir seniaus naudor 
to namų apšvietimui gazo vamzdžius. Pastaruosius 
reikėjo nukirsti ir užsukti, kad gazas nesiveržtų lau
kan. O apšildymo vamzdį prisėjo perkelti arčiau namo 
išlaukinės sienos, šį neįmanoma iš anksto numatyti 
padėtis taip pat neišvengiamai padidino remonto iš
laidas.

.Pasitarę su prezidentu K. J. Kalinausku, Sutiko
me, .kad dabar nejudinti Tėvynės spaustuvės tos da
lies, kuri yra. pirmame aukšte. Tai yra Tėvynės formų 
sudarymui reikalingus akmeninius stalus ir kitas rei
kalingas Tėvynės išleidimui ir išsiuntimui reikmenis 
palikti pirmame aukšte ir kartu palikti neliestą iki 
šiol stovėjusią sieną (pertvarą), kuri skiria spaustu
vę nuo raštinės, tai yra. nuo priešakinės pirmo, aukšto 
dalies. Priėmę šį pakeitimą, eliminavome pridėtines 
išlaidas raidžių renkamosios mašinos ir visos spaus
tuvės perkėlimo į rūsį. Taipgi atpuolė darbas vieną 
užtvarą išplėšti ir dvi užtvaras pastatyti, kaip origi
naliame plane buvo numatyta.

SLA Vasarnamis Atlantic City, N. J.
Du gamtos pasm ark avimai Atlanto pakraščiu 

paliete ir Atlantic City, taipgi neapleistas ir SLA 
Vasarnamis. Sipa'llio 25 ir 26 dienomis be jokios aiškiai 
matomos priežasties, siautė neapsakomai didelės 
(apie 35 pėdų aukščio) Atlanto pakraščiu bangos, 
kurios neaplenkė ir SLA Vasarnamio. Pripylė į rūsį 
(skiepą) vandens, į kambarius pro apylanges ir sie
nas prisisunkė šiek tiek vandens ir tapo nuplėštas 
“bulkhead” viršus. Taipgi išplautos smiltys nuo prie
šakio namo. Miesto kvartalų kvartalai buvo vandenio 
apsemti. ;

Lapkričio 6 dieną siautė smarki viešnia su sniegu 
ir lietumi. Vėl paliestas ir SLA Vasarnamis, šiuo 
kartu jau daugiau vandens privarant į kambarius pro 
sienas ir apylanges. :

Jokių kitų namo apgadinimų ir nuostolių t nepa
daryta be virš paminėtų: nuplėštas “bulkhead” vir
šus ir išplautos smiltys. Uždėjimas “bulkhead” vir
šaus ir prįpylimas smilčių sudarys išlaidų. Abiem at
vejais skubotai reikėjo vykti į ŠIA vasarnamį, kad 
kuogreičiausia šių įvykių sudarytą padėtį kiek galima 
taisyti ir tolimesnių nuostolių ir sugedimų išvengti. 
Greitai iš rusies vanduo išsemtas ir sušlapinti baldai 
bei kilimai nusausinti ir išdžiovinti.

ŠIA Namas, 193-7 Grand St, Brooklyn, N. Y.
Šio SLA namo reikalais jau Raportuoti sunkumai 

tebesitęsia ir šio namo pirkėjas bei dabartinis jo val
dytojas prašo suteikti jam tam tikrus palengvinimus 
ir ipagelbą apsiginti nuo požemines propagandos prieš 
jo biznį ir prieš nežinomų asmenų skundus valdžios 
įstagoms, tikslu pakenkti net laisnių gavimui. Mano 
supratimu, mums būtinai reikalinga į šį reikalą at
kreipti dėmesis ir aptarti. Nors praeitam Pildomo
sios Tarybos suvažiavimui buvo pateiktas SLA adv. 
S. Briedžio, Jr., raportas apie teisme svarstytas “vio
lations” ir pranešant kad jos yra panaikintos, bet 
nesusipratimai vis nesibaigia. Namo pirkėjas, Wm.

T E V Y N E.; . . ' • s * ■ 3 '

Kinchelos, nuo liepos mėnesio nėra sumokėjęs savo 
obligacijų ir todėl užvilkinti sumokėjimai visų obli
gacijų sudaro žymią sumą.

Kadangi .namo pirkėjas Wm. Kinchelos pridavė 
oficialų raštišką prašymą. Pildomąja! Tarybai, kuris 
yra įdėtas atitinkamoje šio suvažiavimo dienotvarkės 
Vietoje, ta proga. Pildomoji Taryba galės apsvarstyti 
ir išspręsti išį visą Reikalą.

SLA Lesų Fondo Stovis
Pakartotinai .primenu .ir raportuoju, kad SLA 

Lėšų Fondas, nežiūrint, musų bendro finansinio stip
rumo, yrą. labai silpnoje padėtyje, iš priežasties labai 
sumažėjusių įeigų gal apie $15,000.00 šiais metais.

Tuo tarpu lapkričio .18 d., 1953 metais, lėšų fon
do obligacijos buvo sekančios:

/
Priduotos ir neišmokėtos sąskaitos sudaro $5,039.15 
Valstybių egzam in acijos išlaidos apie.__ ... 6,000.00
Kuopų finansų sekretoriams atlyginimas 
apie _---------------- - ---------------------------- 3,000.00
Praeito Vajaus organizatoriams ir dakta?
rams atlyginimas  ___________________ 3,000.00

Lėšų Fondo obligacijos kartu___ $17,039.15
Lėšų Fondui pasiekus tokios padėties, negalime 

nekreipti dėmesio į tai. Be to reikia dar priminti, kad 
šio Lietuvybės Vajaus organizatoriams išmokėtas tik 
už vieną, kitą narį ir šioje valandoje jau yra nema
ža narių ir šio Vajaus, kurių mokesčiai Centrui pri
siųsti nemažiau už metus laiko. Reiškia jau pribrendęs 
ir už tokius narius organizatoriams atlyginimas, taip 
pat susidąrys nemaža suma pinigų kuopų daktarams 
iki šiol neišmokėto atlyginimo, šios Lėšų Fondo obli
gacijos nėra priškaitytos prie viršuje pažymėtos su
mos.

šiame suvažiavime visu rimtumu turėsime susi
rūpinti Lėšų Fondo padėtimi ir apsvarstyti, galimybes 
ir budus Lėšų Fondo sustiprinimui papildymu. Šis 
klausimas yra įdėtas šio suvažiavimo dienotvarkės 
atitinkamoje vietoje Pildomosios Tarybos apsvarsty
mui ir išsprendimui.

ŠIA Ligoje Pašalpos Mokėjimo Pertvarkymas
Praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo įparei

gotas pateikti du projektus SLA mokamos ligoje pa
šalpos padidinimui, kad ir taip trumpu laiku stengiau
si man pavestą įdaubą atlikti. Pirmiausia, turiu pasa
kyti,'•kad svarbiausiai šiuo reikalu prisėjo apsilankyti 
Pennsylvania Apdraudos Departamente Philadelphi- 
joje ir Harrislburgė net dviem atvejais. Mano pateiktą 
planą pašalpos padidinimui ir jos mokėjimo pertvar
kymui diskusavau su Pennsylvania Apdraudos De

T“

partamento vyriausiu aktuaru jr su komisionieriais 
bei .kitais to reikalo žinovais. Mano planui ir projek
tui. Departamento pareigūnai pritarė ir galutinam šio 
(reikalo užgyrimui Departąmeųto vyriausias aktuaras 
p. Goodfarb buvo atsilankęs SLA Centro raštinėje 
lapkričio 21 d., 1953 m.

Departamento aktuaras p. Goodfarb ir kiti pa
reigūnai, pilnai susipažinę su mano surinktais ir su
kom,pečiuota is SLA pašalpų mokėjimo faktais, kuriais 
paremtas ir padidintos pašalpos mokėjimo pertvarky
mas, priėjo išvados, kad nereikalingi jokie apskaičia
vimų patikrinimai iš SLA aktuarų pusės. Departamen
to nuosprendžiu, mano apskaičiavimai ir projekto 
nuostatai paremti aktuale musų pašalpos mokėjimo 
padėtimi ir tokiais pagrindais, kad neabejotinai už
tikrina pertvarkytais nuostatais pašalpų fondo išsi
laikymą. Departamento aktuaras p. Goodfarb paža- 

( dėjo gelbėti mums gauti kitų apdraudos departamentų 
į užgyrimą pertvarkytam SLA pašalpos mokėjimo pla- 
j nui, jei tokia ipagelba bųįų reikalinga.

Didžiai įvertinu tokį Pennsylvanijos Apdraudos 
Departamento pareigūnų draugingą susidomėjimą pa
gelbėti mums pertvarkyme ŠIA mokamos ligoje pa
šalpos. Kaip žinote, SLA aktuarų pateikta sąmata jų 
atlyginimo už patikrinimą mano apskaičiavimų mini
mum yra $700.00, taip nuoširdžiai kooperuojant Penn
sylvanijos Apdraudos Departamento pareigūnams, 
gal bent dalį tos sumos bus galima sutaupyti.

Pagaliau turiu pažymėti, kad jokiu budu nega
lėjau suprasti kaip galima butų ŠIA Pašalpos Skyrių 
pertvarkyti su dvejopai mokama pašalpa ir su dve
jopoms pašalpos mokėjimo taisyklėmis, kaip kad pra
eitas Pildomosios Tarybos suvažiavimas ’yra nutaręs: 
nutarimai yra No. 33 ir No. 34. Taip pat ir Departa
mento pareigūnai negalėjo suprasti, kaip butų galima 
suderinti skirtingomis taisyklėmis pašalpos mokėjimą 
ir pašalpų fondo rezervų palaikymą tinkamoje aukš
tumoje. Be to, pasidarytų neįmanomai painus Pašalpų 
Fondo administravimas, kuris padidintų darbą Centre 
ir daugelio kuopų sekretoriams susidarytų neapžioja
mos painiavos pašalpų mokėjimo srityje.

Todėl mano įsitikinimu ir patyrimais pašalpų 
mokėjimo srityje, negali būti skirtingas pašalpos mo
kėjimais ir skirtingos taisyklės sergančių narių pri
žiūrėjimo ir pašalpos mokėjimo taisyklės dabar esan
tiems nariams ir naujai įstojantiems nariams. ŠIA 
Pašalpų Fondo administravimui privalo būti tik vie
nodi įstatymai, vienodos taisyklės, vienodas sergančių 
narių prižiūrėjimas ir vienoda pašalpa, visiems se
niems ir naujiems nariams. Tokį projektą pateikiu 
šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui užgirti.

(Daugiau bus)

Prieglaudos Namų Steigimo Reikalu
TĖVYNĖJ tilpę straipsniai 

brolių J. V. Klastančio ir Vin
co Alksninio, tikrai naudingi 
ir svarstytini. Dabar yra ge
ra proga įsigyti prieglaudą 
seneliams ir sunegalejusiems 
Susivienijimo nariams. Bet 
kyla -klausimas kur tokia į- 
staiga turėtų būti įsteigta? 
Mano manymu tokiai prieg
laudai patogiausia vieta butų 
Floridoje, nes ten žiema šilta 
kaip vasara. Gal ten gyvenan
ti musų organizacijos nariai 
galėtų pailginti savo gyveni
mą ir sumažinti mirtingumą, 
nes dabar musų brolių ir se
sučių daugumą nesulaukia 
senatvės, o Floridoje gyve- 
nandami galėtų pailginti sa
vo amžių mažiausia dešimt 
metų ar daugiau, tas priklau
sytų nuo gerumo sąlygų.

Dabartiniu laiku j Floridą 
suvažiuoja milijonai senų 
žmonių praleisti žiemos sezo
ną, daug jų apsigyvena ant 
visados, kad pailginti savo 
amžių. Kodėl mes, lietuviai, 
negalime taip padaryti. Mes 
visi esam darbo žmonės, mu
sų dauguma turi supratimą 
apie statybą namų, taip pat 
apie daržus, sodus, tai nebūtų 
nuobodu niekam ten gyventi. 
Man teko matyti kaip du se
niai, .gal abu jau virš šešių 
dešimtų metų amžiaus su mo
ters pagalba pastatė namą, 
rodos dviejų ar trijų šeimy
nų bėgyje šešių savaičių, pa
tys atlikdami visą darbą, to
dėl ir mes patys galėtume 
atlikti statybos darbą. '

Aš esu nuomonės, kad nu
pirkti Floridoj nemažiau tūk
stančio akrų žemės plotą pa
linktoj vietoj. Tiesa, Floridos 
valstijos įstatymai neleidžia 
prieglaudos namus steigti ki
tų valstijų gyventojam, o Flo
ridoj SLA narių permažai, 
tai nežinia kaip ilgai reikia 
išgyventi valstijoj iki būni 
skaitoma* tos valstijos gy-1 

ventoju. Kiek man žinoma, 
tai rędos išgyvenęs šešis mėr 
nesiūs skaitaisi valstijos gy
ventoju ir gali balsuoti.

Tolumas iš New Yorko į 
Floridą gal kiek daugiau tūk
stančio mylių, bet nuvažiuoti 
galima autobusais ar geležin
kelio traukiniais. Autobusais 
iš New Yorko į abi pusi kai
nuoja apie 50 dolerių. Nuva
žiuoti į vieną pusę ima apie 
40 valandų. Gal yra mažas 
skirtumas ir iš Chicagos.

Taigi man rodos, jeigu SLA 
steigtų kalbamus namus, tai 
tokiems namams patogiausia 
vieta butų saulėtoje Florido
je, kur nėra žiemos ir pato
gus oras per visus metus.

plonas Šalčius,
SLA 7 kuopos narys.

, Chicago, Ill.

Margučio Koncerte Įdomybe
/

Margučio sidabrinio jubilie
jaus koncertas, įvykstąs ge
gužės 2 dieną, Chicagos Civic 
Operos rūmuose, bus žymiau
sias iš visų buvusių koncertų. 
Chicagos simfonijos orkestras 
iš 70 profesijonalių asmenų, 
išgarsėjusi Polyna Stoška ir 
Europoje pasižymėjusi smui
kininkė Elena Kuprevičiutė— 
tai pačios aukščiausios meno 
viršūnės. Užtat muzikos ir 
meno mėgėjai nepaprastai do
misi Ir ruošiasi skaitlingai 
šiame koncerte dalyvauti.

Gi ypatinga Įdomybė ir dar 
pirmu kartu visoje musų A- 
merikos išeivijoje yra ta: Rė
mėjams talkininkaujant Mar
gutis pakvietęs jaunimą bū
ti jo nemokamais svečiais, |- 
teikiant 500 komplementarių 
tikietų | šį 'garsų koncertą. 
Vadinasi, 500 jaunuolių tu
rės progą nemokamai daly
vauti ir gėrėtis aukštuoju 
menu.

Vienintelis tikslas yra su
teikti jaunuoliams progą iš
girsti gražią lietuvišką muzi
ką ir dainą, kurią pamylėję 
greičiausia pamėgs ir lietu
viškumą,. atseit, nenutolk nuo 
lietuviško tėvų kamieno. 
Daug kalbama ir rašoma, apie 
musų vaikų ištautejimą, o tuo 
tarpu labai mažai kas prak
tiško daroma. Šia proga Mar
gutis pasirįžo padaryti pra
džią stambesniu mastu, kad 
ir prisieina pakelti didelių iš
laidų, be kurių, žinoma, nie
ko nepasieksime. Čia tik pra
džia. Ateičiai numatoma ir 
platesni planai.

Štai kokios grupes pakvies
ta ir dalyvaus: Chicagos lie
tuvių Skaučių ir skautų savo 
uniformose — 200, Maria 
aukštesnėsės mokyklos lietu
vaitės — 100, studentų sąjun
ga, lituanistikos mokyklų stu
dentai, Ateities šokėjų čiagi- 
mių grupe, parapijinių mo
kyklų aukštesnėsės klasės 
mokiniai ir kiti. Žinoma, šį 
kartą visus nėra galimybės 
aprūpinti, tai prisiėjo atitin
kama proporcija pasitenkinti. 
Visgi 500 mokyklinio amžiaus 
jaunuoliams bus suteikta pro
ga nemokamai dalyvauti taip 
reikšmingoje meno šventėje. 
Senesnieji turės progą pama
tyti, pabendrauti ir gal susi
draugauti su tokiu dideliu 
skaičiumi musų prieauglio po 
vienu stogu. Margučio kocer- 
tas tikrai bus įdomus ir nepa
prastai reikšmingas.

Jaunimo mylėtojas.

Ką BALFas Duoda 
Gimnazijai?

Kartais ima ir iškyla toks 
klausimas: ką Balfas duoda 
Visario 16 Gimnazijai? Kokia 
iš jo nauda tai Gimnazijai? 
O dar kaip ten su tais pini
gais, kuriuos Gimnazijos Rė
mėjai ir kiti aukotojai siunčia 
per BaMą?

Atsakymui paimsim vienus 
metus, 1953-čiuosius.

Per tuos metus Balfas 
Gimnazijai persiuntė $18,- 
876.26, ‘ arba 87,634.62 DM, 
būtent, 8,929.62 DM daugiau, 
nekaip kad tie pinigai kiek
vieno aukotojo butų buvę 
siųsti tiesiai Gimnazijai paš
to perlaidomis, pagal kurias 
paštas išmoka pastoviu kur
su 4.17 DM už dolerį.

Chase National Bank New 
Yorke, kur Balfas surenka ir 
laiko Gimnazijai skirtus pini
gus, per visus metus tėra pa
ėmęs tik $j.O5 pašto išlaidų 
už 29 pervedimus pinigų iš 
USA į Vokietiją ir daugiau— 
jokių kitų mokesčių.

Balfas Gimnazijai pinigus 
taip dažnai siuntinėja, kaip 
Gimnazija prašė (po du kar
tu per mėnesį, o kartais ir 
kitaip).

Apie siunčiamus pinigus 
Gimnazijai visada gauna iš 
Balfo platų pranešimą su nu
rodymu, kas aukojo (adre
sas), kiek aukojo ir kam 
(kuriam tikslui) aukojo. Tuos 
pranešimus Gimnazija ar kuri 
revizija visada gali sutikrinti 
su aukotojų laiškais ir kitais 
daviniais.

Per visus 1953 metus Balfo 
išsiųstus Gimnazijai dolerius 
sutikrinus su Gimnazijoje 
esančiais daviniais, viskas 
grynai sutinka — visi $18,- 
876.26 gauti.

Pašalpų per 1953 metus 
Gimnazija iš Balfo yra gavu
si:

84 kartonus taukų — 2,815 
svarų; 50 kartonų cukraus — 
3.000 svarų; 30 kartonų svie
sto — 1,950 svarų; 14 stati
nių pieno miltelių —■ 3,500 
svarų; 24 maišus padėv. dra
bužių — 2,400 svarų; 5 mai
šus padėv. avalynės — 500 
svari}. “ ■...

Maisto produktai Gimnazi
jos Ūkio Komisijos įkainuoti 
11,793.00 DM.

Už (pinigų, maisto produktų 

ir kitų daiktų persiuntimą, 
bei patvarkymus Balfas nėra 
paėmęs jokio atlyginimo.

A. (Giedraitis, 
Vasario 16 Gimnazijos 

direktorius.

Mirė Charles K. Pikielis
Pittsburgh, Pa. — Vakar 

(balandžio 19 dieną) netikė
tai mirė Charles K. Pikielis, 
sulaukęs 49 metų amžiaus, 
nejudomų nuosavybių parda
vėjas ir žymus veikėjas vieti
nėje amerikonų politikoje.

Nepasisekimas biznyje ir 
respublikonų partijos • - politi
koje, kurioj jis buvo gana 
aukštai pakilęs, privedė Pikie- 
lį prie nelailkinos ir nenorma
lios mirties. Jis nemažai dirbo 
ir lietuvių vietinėse organiza
cijose, daug metų buvo pir
mininku Prekybos Rūmų ir 
nemažai jam dirbo.

Simonaičio Maršrutas
. 1 ' ''■ 1 ‘ '*ir N

Erdmono Simonaičio, Ma
žosios Lietuvos veikėjo ir 
VLIKo nario, kuris šiuo me
tu vieši Amerikoje, prakalbų 
maršrutas įvyks sekančiose 
lietuvių kolonijose:

Cleveland, Ohio gegužės 2 
dieną.

Philadelphia, Pa. gegužės 9 
dieną.

New York, N. Y. gegužės 
16 dieną.

Waterbury, Conn, gegužės
22 dieną.

Worcester, Mass, gegužės
23 dieną.

Boston, Mass, gegužės 30 
dieną.

Birželio 9 dieną p. Simanai
tis išplaukia atgal į Europą.

Jo kelionės tikslas yra su
pažindinti lietuvišką visuome
nę su Mažosios Lietuvos pro
blemomis, pagyvinti Mažosios 
Lietuvos laisvinimo darbą ir 
suderinti Mažlietuvių politinę 
veiklią Amerikoje ir Europoje.

lietuvių visuomenė turi ta 

proga pasinaudoti ir visur, j 
kur tik jis atsilankys, pagerb
ti ir išklausyti bei paremti di
dįjį kovotoja už Mažosios Lie
tuvos teises.

Oro biuro patarnavimas
JAV Oro Biuras kiekvieną 

LIETUVIU RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybe® 
SLA/Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų 

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkąs.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHXL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Glnkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMIock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
W0PA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave, Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
• 1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedtyhs R. Valatka.
l^I5.6_L1^e.A™’ Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224 
WiPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vaL 50 pietu.

dieną iš 5,000 užsienio radijo 
stočių gauna 25,000 praneši
mų. Savo ruoštu, JAV meti- 
riologijos biuro stebėjimai, 
kartu su Karo Aviacijos Me- 
tirologijos Biuro pranešimais, 
yra siunčiami kitiems kraš
tams.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Velykos SLA Vasarnamyje

Nežiūrint lietingo oro prieš- 
vedykiniame penktadieni ir 
šeštadienį, j Susivienijimo va
sarnami Atlantic City suva
žiavo nemažas skaičius sve
čių ir viešnių praleisti Vely
kų sekmadienį ir pamatyti
pavasarinių kepurių paradą. 
Po dviejų dienų lietaus, Vely
kų sekmadienį buvo tikrai
gražus oras ir atvykusieji tu
rėjo progos pabuvoti gražiam 
Atlanto pajūry ir pakvėpuoti 
tyru pavasario oru.

Kai kurie dalyvių pasiliko 
iki pirmadieniui, kad prisimi
nus Lietuvoj švenčiamas Ve
lykas, kur būdavo švenčiama 
net trys dienos. Tai buvo pir
mas bičiuliškas susiejimas šį 
pavasarį Susivienijimo vasar
namį. Dalyvis.

Brooklyn, N. Y.

LPR Narių Susirinkimas "

Lietuvių Prekybos Rūmų 
visuotinas narių susirinkimas 
įvyks šių metų gegužės 2 d., 
3 valandą po pietų, Lietuvių 
Atletų Klube, 168 Marcy Ave
nue. Atvykdami atsiveskite 
ir savo draugus, kurie dar 
nėra nariais.

Šiam susirinkimui numaty
ti keli aktualus pranešimai 
organizacijos reikalais:

1. Lietuviai Tarpt a utine je- 
Prekyboje — dr. J. K. Valiū
nas, “Neris” International 
Trade Corp, direktorius.

2. Lietuvių Banko — Tau
pomosios Kasos New Yorke 
organizavimo galimybės — 
adv. S. Briedis.

3. Progos nekilnojamo tur
to srityje — Andrius Vaišvi
la.

Po pranešimų bus laisvos 
d i s k u s i j os, sumanymai ir 
klausimai, po to bus alutis.

Juozas Ginkus, pirm.

Operetės Choro Koncertas
Sekmadienį, gegužės mėn. 

2 dieną, 5:30 vai. po pietų, 
Schwaben Hali, 474 Knicker
bocker Ave., Brooklyne, bus 
Operetės Choro metinis kon
certas.

Choristai su savo vadu Juo
zu Stankūnu yra pasiruošę 
pasirodyti su visa eile naujų 
dainų. Po koncerto bus šokiai 
grojant Juozo Tarno orkes
trai. Rep.

Toronto, Canada
Rengiamas Pasilinksminimas

Sočia Idemokratų vietinis 
skyrius gegužės 8 dieną, 8 va
landą vakare Lietuvių Na
muose rengia gražų pasilinks
minimą šeštadienio vakarui 
praleisti. Tai bus gera proga 
visiems bičiuliams susieiti ir 
geroj/.nuotaikoj laiką praleis
ti.

Vietiniai lietuviai ir lietu
vaitės kviečiami dalyvauti, o 
busite patenkinti, nes tokie 
parengimai, kakius surengia 
socialdemokratai, musų mies
te ne dažnai pasitaiko.

Koresp.

Worcester, Mass.

Bus Gražus ALTS Pobūvis

Š. m. gegužės mėn. 2 die
ną, sekmadienį, Sandaros .16 
kuopa rengia pobūvį Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose, 12 
Vernon Street. Pradžia 1:30 
valandą po pietų.

Be užkandžių ir gėrimų, 
bus ir meninė programos da
lis, kurią išpildys p. Meškie
nos vadovaujama moterų (gru
pė. Taipgi bus deklamacijų, 
kalbų ir kitų įvairenybių. Vie
tiniai b! apylinke*^ gyvenanti

lietuviai ir lietuvaitės nepra
leiskite šio gražaus pokylio, 
dalyvaukite jame ir linksmai 
praleiskite sekmadienio popie
tį. Vietinis.

So. Boston, Mass.
RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. vad. 
Stepono ir Valentinos Minkų 
praneša, kad pirmų ir seniau
sių radio programų N.' A. tu
rės savo 20 metų sukaktuvių 
didžiulį, metinį, linksmą pik
niką sekmadienį, rugpiučio 1 
dieną, puikiam ir pagarsėju
siam Brockton Fair Grounds.

Kaip ir visuomet, programa 
bus įdomi ir linksma. Dova
nos irgi bus gausios ir geros.

Rengėjai prašo kitų organi- 
zacijų tą dieną nerengti pik
niko, ir kviečia visus parem
ti seniausias radio programas 
Naujoj Anglijoj, atvažiuoda
mi į šį smagų pikniką, kur 
visi praleisim dieną gražiai.

Susitiksim su senai maty
tais draugais , bus daug ko 
matyti ir išgirsti. Rep.

Chicago, Ill.

Sudarytas Komitetas Mažo
sios Lietuvos Veikėjui Erd- 
monui Simonaičiui Priimti.

Duota Vasario 16 Dienos 
Mi nėjim o A pyška i ta

Š. m. balandžio mėn. 7 die
ną Lietuvių Auditorijoje įvy
ko Chicagos ALT posėdis, ku
riame dalyvavo kun. Ign. Al- 
bavičius, E. Balzeris, T. Blin- 
strubas, inž. K. Burba, dr. K. 
Drangelis, K. Deveikis, J. Dė
dinas, V. Duoba, P. Gribienė, 
J. Gulbiniene, I\ Jurkštas, J. 
Kondroška, K. Liutkus, E. 
Mikužiutė, St. Rauckinas, E. 
Samienė, A. Siliunas, J. Tala- 
las, Br. Tūbelis, A. Valonis, 
teisėjas A. Wells ir V. Uznys.

Posėdį atidarė Chicagos A. 
L. T. pirmininkas A. Valonis 
ir jam pirmininkavo.

Posėdin, kaip svečias atsi
lankė Mažosios Lietuvos 
Draugijos pirmininkas Mar
tynas Purvinas ir dar pora 
tos draugijos narių.

. P. M. Purvinas pranešė, 
kad į JAV. atvyksta žinomas 
kovotojas už Mažosios Lietu
vos teises, Mažosios Lietuvos 
Tarybos pirmininkas, VLIKo 
narys p. Erdmonas Simanai
tis, kuriam numatoma Chica
go je š. m. balandžio 25 dieną 
surengti priėmimą ir jis skai
tys pranešimą apie Mažosios 
Lietuvos kovą už savo teises 
ir kitais aktualiais klausi
mais. Jo atvykimui pritarė ir 
teikia globą ALT Vykdomo-* 
sis^ Komitetas. P. Purvinas 
prašė, kad Chicagos ALT ap
siimtų šiam veikėjui priimti 
talkininkauti ir jo paskaitą 
remti vietos visuomenėje.

Apsvarsčius šį klausimą vi
sų buvo pritarta įsijungti su 
Mažosios Lietuvos Draugija 
p. E. Simonaičiui priimti ir iš 
Chicagos ALT buvo išrinkti 
tuo reikalu rūpintis keturi 
nariai: Chicagos ALT vice 

'Pirmininkė Ę. Mikužiutė ir 
nariai pp. P. Gribienė, T. 
Blinstrubas ir St. Rauckinas.

Po to sekė Chicagos ALTo 
darbų svarstymas. Atiduoti 
pranešimai iš vasario 16 die
nos minėjimo Chicagojc.

Iš atitinkamų komisijų ir 
Chicagos ALT iždininko V. 
Duobos pranešimų paaiškėjo, 
kad Vasario 16 dienos minė
jimo proga aukų buvo surink
ta $8,516.21 ir baro apyvar
tos gauta $1,394.60 pelno, vi
so $9,910.81.

Kadangi Chicagos ALT tu
ri savo kasoje iš savų paren
gimų pinigų, tad E. Mikužiu- 
tei pasiūlius, visų buvo nu- 

' tarta ALT Vykdomajam Ko
mitetui perduoti $10,000.

Po to pirmininkas A. Valo-

nis pareiškė viešą padėką mi
nėjimo dalyviams, meninės 
dalies vykdytojams, baro dar
bininkams, birutietėms, daili
ninkui Vijeikiui, Visiems radio 
valandėlių vedėjams, laikraš
čių redaktoriams ir visiems 
bet kuriuo darbu prisidėju- 
siems prie šio patrijotinio 
darbo, Vasario 16 d. minėji
mo surengimo.

Chicagos ALT
(Spaudos Komisija.

Pittston, Pa.

Lietuvių Piliečių Klubo 
Pavasarinė Pramoga

šeštadienį, gegužės 1 die
nos vakare, Klubo svetainėje, 
91 N. Main Street, rengiama 
vakarienė su šokiais.

Vakariene bus paruošta 
kumpių ir kitokių prieskonių, 
taip kad atsilankiusieji butų 
patenkinti. Pradžia 7 valandą.

Vakarienes bilietas asme
niui $1.00, kurį bus galima 
naudoti iššigėrimui, jei kas 
nenorės valgyti.
x Klubo išpuoštoje svetainė

je bus malonu seniai matytus 
draugus ir drauges susitikti 
ir linksmai laiką praleisti.

Klubas kviečia visus lietu
vius ir lietuvaites į šią pra
mogą atsilankyti. • A. G.

Įdomi Programa Per 
Televiziją

W.WIIW.1—I—I—l"W IWK W .|IM—DM—1

Gegužės 3 dieną 10 valandą 
po pietų EST per CBS-TV te
levizijos tinklą (85 televizijos 
stotys) Westinghouse. I-oji 
Studija duos kardinolo Mind- 
szenty istoriją. Pagr i n d i n į 
v.a i d m e n į atliks žinomasis 
prancūzų aktorius C1 a u d e 
Dauphin.

Kardinolas Mindszenty yra 
tapęs ne. tik kiekvienam ven
grui nesvyruojančio laisvės 
kovotojo simboliu, bet ir gy
vu pavyzdžiu kiekvienam ko
votojui su totalistine prievar
ta ir bolševikiniu asmens ir 
tautos pavergimu. Reikia 
laukti, kad ir lietuviai iš šio 
vengrų pavyzdžio galės kaiką 
pasiimti savajai laisvės ko
vai !

Naujakurius Liečianti 
Klausimai # 

ir Atsakymai
Klausimas: Atvykau į 

Jungtines Valstybes kaip lan
kytojas taip vadinamojo “as
menų pasikeitimo programo
je”. Šeimą palikau, manyda
mas po metų grįžti. Tačiau 
dabar apsigalvojau šiame 
krašte apsigyventi pastoviai 
ir rūpinuosi savo šeimą par-
sikviesti pas save. Ar yra ko
kia nors galimybė pakeisti sa
vo statusą, iš lankytojo į re
guliaraus imigranto?

Atsakymas: Nelaimei, at
sakymas yra ne. Bendrai, į- 
st a tymai leidžia svetimtau
čiams pakeisti savo statusą iš 
lankytojo į imigranto, jei jo 
apsigalvojimo metu jis tebe
turi galiojančią vizą ir JAV 
su pakeitimu sutinka jo vizai 
tebėgai ioj an t. Tačiau, “Asme- 
nų pasikeitimo programoje”
pažymėta, jog lankytojai šios 
teises neturi. La n k y t o j a. i 
prieš vykdami į šį kraštą pri
mygtinai pasižada, jog jie 
neprašys pakeisti jų statuso 
pakeitimo jiems tebebūnant 
Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse dėka šios programos.

Kiekvienas SLA. narys šio 
vajaus metu privalo gauti 
nors vieną, naują narį.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 24 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS JUŠKEVIČIUS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs 

gruod. 24 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 8 d., 1928 m., mirė kovo 21 d., 1954 m. Velio
nio,pašalpgavės, Pranės Juškevičienės, turto admi
nistratoriui sunui, Joseph Yuscavage, pomirtinės iš
mokėta r_______ __________ _________ ;__ $728.00

ZOFIJA ŠUKIĘN15, 11 kp., Waterbury, Conn., gimus 
lapkr. 13 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 7 d., 1928 m., mirė kovo 12 d., 1954 m. Ve
lionės dukterims, Alenai Šūkis ir Anelei Sukis, po- 
rimtinės išmokėta __ __ _____ ________ $600.00

CATHERINE ERING, 18 kp., .Westville, Ill., gimus kovo
4 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod- 
3 d., 1938 m., mirė spalio 16 d., 1950 m, Velionės 
duikterei, Marle C. Ering, pomirtinės išmokėta __ $150.00 

RAPOLAS ALIŠAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi
męs birž. 12 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė bal. 3 d., 1930 m., mirė kovo 3 d., 1954 m. Ve
lionio moteriai, Uršulei Ališauskienei, pomirtinės 
išmokėta .......... ~___________ —- ---------~$300.00

STASYS TAMAŠAUSKAS, 85 kp., Edwardsville, Pa., 
gimęs lapkr. 6 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė kovo 11 d., 1917 m., mirė kovo 12 d., 1954 m. 
Velionio sdserei, Salomėjai Martinaitis, pomirtines 
išmokėta ------------------------ —- ----- -— — $1,000.00

AUGUSTAS UŽDAV1N1S, 101 kp., Paterson, N. J., gi
męs vas. 2 d., 1.888 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisira
šė saus. 4 d., 1917 m., mirė kovo 29 d., 1954 m. Ve
lionio moteria, Marijonai Uždavinienei, pomirtinės 
išmokėta _____ i---------------------------------  $300.00

RAPOLAS DAUGIRDA, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gi- 
męs birž. 16 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė birž. 3 d., 1923 m., mirė bail. 13 d., 1954 m. Ve

lionio moteriai, Magdei Daugirdienei, pomirtinės 
išmokėta --------------------------------------------  $600.00

JUZE BELAN, 124 kp., Hartford, Conn., gimus kovo 19 
d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 1 
d., 1916 m., mirė saus. 15 d., 1954 m. Velionės vy
rui, Klem Belan, pomirtines išmokėta —$300.00

ANTANAS PAULAVIČIUS, 156 kp., Benton, 111., gimęs 
lapkr. 2 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruod. 5 d., 1915 m., mirė kovo 28 d., 1954 m. Velio
nio moteriai, Onai Paulavičienei, pomirtinės išmo
kėta __ __________ _____ ,—------------------- $300.00

VINCAS ROGERS, 227 kp., Des Moines, Iowa, gimęs 
liepos 15 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birž. 5 d., 1921 m., mirė bal. 1 d., 1954 m. Velionio 
moteriai, Barborai Rogers, pomirtines išmokėta __ $150.00

VINCAS GEICIUNAS, 203 kp., Pittston, Pa., gimęs 
birž. 20 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
geg. 3 d., 1931 m., mirė bal. 5 d., 1954 m.' Velionio 
vaikams: Peter, Anna, Mary ir Charles Geiciunas, 
pomirtinės išmokėta ---- ----- - --- ------------ - $600.00

Viso _ ____ __________________________ $5,028.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $52,983.13

išmokėtos ligoje pašalpos
M. GRABAUSKIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 2 sav. ir 1 d.. $20.00 
Ė. MTLICKIS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 5 s. ir 2 d. ----------  42.00
Z. ŠUKIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. ------------ ------ 36.00
F. MENSAVAGE, 29 kp., Georgetown, Ill. Sirgo 1 s. ir 3 d.--------— 18.00
Z. LAZAUSKIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ---------------- 36.00
K, KONTRIMIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. ... 18.50
O. KARPAVICIENĖ, 66 Rp., Ansonia, Conn. Sirgo 4 s. ir 1 d. — 19.50
D. MAŽEIKA, 87 kp., Omaha, Nebr. Siirgo 5 S........................  15.00
A. BLAŽIENĖ, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 7 s. ir 2 d. --------- 68.00
B. ULOZAS, 143 Kp., Scranton, Pa. Sirgo 8 s. ---------------------------- 36.00
P. TANKELEVICIUS, 103 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d. —— 48.75
E. TANKELEVICIENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. ---------------  24.00
G. ZN1TR AVICI US, 153 kp., Du, Bois, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. —34.50
M. GALINAITLS, 159 kp., Collinsville, III. Sirgo 8 s.------ 72.00
P. GAIDĖ,.. 175 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. --------------- ----- -- 36.00
V. GECIUNO paveldėjai, 203 kp., Pittston, Pa. Sirgo 3 s. 18.00
M. IGNATAVIČIENĖ, 207 kp., .Manchester, Conn. Sirgo 8 s. 54.00
W. PHILLIPS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 2 s. 18.00
B. SM.OLELTS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d. .... . ..... .— '30.00
K. KUKENIS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 8 s. ------ ----- 72.00
N. PETRAITIS, 286 kp., McKees Rocks, Pa. Sirgo 4 s.   48,00
M. BERTULIENĖ, 293 kp., Wilsonville, III. Sirgo 8 s. ------ ---------  24.00
P. ROGLLENĖ, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d. .............. 18.50
B. BALTRUNIENĖ, 301 kp., Cicero, UI. Sirgo J s. ...... ..............- 12.00
O. UTINANS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 2 s. —...... —-- ------ - 12.00

Viso _____________________ ____________________ $830.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------- $9,602.2?)
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iii Tel. STagg 2-5043 • j
Į Matthew P. Ballas 1

(BIELIAUSKAS) ,
■ ' FUNERAL HOME ' j
j A U BĄIiTRUNAS-BAJLl’ON i
| < Reikalų Vedejaw j
|'j 660 Grand Street '
I1! ' Brooklyn, N. Y. I

JOHN NAGHTEN * CO.
BBTABUBMBJD 18M, INSURANCH

| 1903 Imniranca Exchange, Chicago, Ulino!«

M. J. V1NIKAS.
SLA Sekretorius

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. K.

1 Suteikiam garbingas laldotu- 
i yes. Itoplyčiaa suteikiam ne

mokamai visose dalysu 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai s
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS
TėL Virginia 7-4499

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje knygoje aprašoma supratoma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje, 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. GGth Place, Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

PUIKI PROGA
PARDUODAMA

Suffolk County — Pajūryje 
BIZNIS ir/arba NUOSAVYBE

Įvairiausio maisto krautuvė su leidimu parduoti alų, už
šaldytu maistu, mėsa, ice-creamu, žuvavimo įrankiais, žaislais, 
dažais. Yra WaOlk-in Box, 30 kubinių pėdų šaldytuvas, gazo 
siurblys. Gretimai tuščia krautuvė. Trijų kambarių butas- 
apartmentas. Auto garažas. Žemi taksai.

LABAI ...TINKA VEDUSIAI PORAI.
Rašykite: Room 3, 42 Third Ave., Mineola, N. Y. 

arba telefonuokitc Garden City 7-4572

..........linini

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai; 

Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikingumas.

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Dr. DERUHA i
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY |

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai
Mokslus baigęs Europoje.
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Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikražtis tarnauja visiems J. A. V. 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret,

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUV Ą
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iž lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ii’ gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas v žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pasis-

636 Broadway,
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I NAUJIENOS | 
w —
| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj |
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėj© ’= 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairios© Europos £ 
bei Pietų Amerikos valstybėse. 3

E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias S 
E žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
X liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei poleml- S

kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
mone. S

Ę NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 3*
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago j© — s 

= $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
X NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to-
E kiu adresu: 3
| NAUJIENOS I

| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois |




